
 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 5 del 08.03.2013    Determinazione n.  124 del 12.03.2013  

  

 

OGGETTO: Affidamento alla Ditta ESAOTE della fornit ura, in regime di noleggio, di n.1 Ecografo MYLAB 70 
XVISION per l’U.O.C. di Otorinolaringoiatria. Risca tto apparecchiatura. CIG N.X7808D39CB. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno otto  

 nel mese di  marzo  nel proprio Ufficio,  
 
Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n.520 del 29.11.2011 si è 

proceduto all’acquisizione, in regime di noleggio per 12 mesi, della seguente apparecchiatura 
ecografica sulla base della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria Dott. 
L. Grammatica, Responsabile Scientifico del Progetto Integrato di Oncologia (P.I.O.) 2006 –
Ministero della Salute “Caratterizzazione multidimensionale dei Tumori” intitolato “Validation of new 
Biomarkers: their role in the prognosis and Terapy guidance”: 
 - n.1 Ecografo MYLAB 70 XVISION 
al costo complessivo di € 35.090,00 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 
n.RM61511/ip/VIR/MM del 15.11.2011 formulata dalla Ditta ESAOTE; 
 
 Rilevato che l’offerta della Ditta ESAOTE prevede, altresì, che “Al termine del noleggio la 
ESAOTE S.P.A. è disponibile a trasferire la proprietà del bene con un riscatto pari a € 1.000,00 + 
IVA”; 
  
 Dato atto che il periodo di noleggio dell’apparecchiatura in oggetto è ormai giunto a 
scadenza; 
 
 Considerato che, per far fronte alle necessità connesse all’attività assistenziale svolta dalla 
Unità Operativa di Otorinolaringoiatria, si ritiene opportuno oltreché necessario acquistare 
l’Ecografo in parola; 
 
 Ritenuto, per tutto quanto suesposto, di: 
- accogliere la proposta di riscatto formulata dalla Ditta ESAOTE e di procedere all’acquisto 

dell’Ecografo MYLAB 70 XVISION; 
- dare mandato all’Ufficio Economato di registrare il bene di cui trattasi nel patrimonio dei beni 

mobili dell’Istituto; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto che con deliberazione del Commissario Straordinario n.520 del 29.11.2011 si 
è proceduto all’acquisizione, in regime di noleggio per 12 mesi, dell’Ecografo MYLAB 70 
XVISION ai prezzi e condizioni di cui all’offerta n.RM61511/ip/VIR/MM del 15.11.2011 
formulata dalla Ditta ESAOTE, che prevede altresì la possibilità del riscatto 
dell’apparecchiatura al costo di € 1.000,00 + IVA; 

2) di dare atto che è giunto a scadenza il periodo di noleggio dell’apparecchiatura in parola e che, 
per far fronte alle necessità correlate all’attività assistenziale svolta dall’Unità Operativa di 
Otorinolaringoiatria, si ritiene necessario procedere all’acquisto dell’Ecografo di cui trattasi; 

3) di accogliere, pertanto, la proposta di riscatto dell’Ecografo MYLAB 70 XVISION formulata 
nella succitata offerta della Ditta ESAOTE; 

4) di dare mandato all’Ufficio Economato di registrare il bene di cui trattasi nel patrimonio dei beni 
mobili dell’Istituto; 

5) di precisare che la spesa complessiva per l’acquisizione dell’Ecografo in oggetto è pari a € 
1.210,00 IVA al 21% inclusa e che la stessa grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2013; 

6) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 
        Ex legge n.241/1990          Gestione Patrimonio 
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale            f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
                  f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 12.03.2013 al  In corso 
 
    
Bari,  12.03.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


